
24 ISSN 1677-7069 3 Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031900024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 110404

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 60585004072201357.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: MINISTERIO DA DEFESA
-.CNPJ Contratado: 00949483000175. Contratado : A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência contratual
por um período de 12 (doze) meses, contados de 17/4/2018 até
16/4/2019. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei 8666/93 .Vigência:
17/04/2018 a 16/04/2019. Valor Total: R$118.847,34. Fonte:
100000000 - 2018NE800307. Data de Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 16/03/2018) 110404-00001-2018NE800324

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2017

O Pregoeiro/SAA/MEC torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 32/2017, Processo nº
23000.021915/2017-19. Após análise e julgamento da proposta,
sagrou-se vencedora a empresa GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA,
CNPJ nº 03.698.620/0001-34.

RICARDO DOS SANTOS BARBOSA

(SIDEC - 16/03/2018) 150002-00001-2018NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153010

Número do Contrato: 12/2015.
Nº Processo: 23063001284201426.
PREGÃO SISPP Nº 153/2014. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ
Contratado: 10243854000152. Contratado : CEMAX
ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato Original ate 13/03/2019. Fundamento Legal: Lei
8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência:
13/03/2018 a 13/03/2019. Data de Assinatura: 12/03/2018.

(SICON - 16/03/2018) 153010-15244-2018NE800053

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153010

Número do Contrato: 27/2014.
Nº Processo: 23063002755201322.
PREGÃO SISPP Nº 181/2013. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ
Contratado: 29108107000130. Contratado : SOLAZER
TRANSPORTE E TURISMO LTDA-.Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato Original até 12/03/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019. Data de Assinatura: 12/03/2018.

(SICON - 16/03/2018) 153010-15244-2018NE800053

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062003780/18-58 . Objeto: Assinatura das revistas
Construção Mercado, Techne e Arquitetura e Urbanismo Formato.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de
licitação em face do fornecedor exclusivo. Declaração de
Inexigibilidade em 01/03/2018. FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS.
Diretor Geral. Ratificação em 16/03/2018. GRAY FARIAS MOITA.
Diretor de Planejamento e Gestão. Valor Global: R$ 6.525,00. CNPJ
CONTRATADA : 43.816.990/0001-43 PSE LTDA..

(SIDEC - 16/03/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação para Concessão de Estágios
CPRE n° 11.0001/2018 PARTES: CEFET-MG e TTY2000
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos a partir de 06/03/2018 a 05/03/2023. Processo
23062.004780/2018-75.

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2018 - UASG 153167

Nº Processo: 23040001435201838 . Objeto: Manutenção DA
OPERACIONALIDADE E CONSERVAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS DE TRANSPORTE VERTICAL QUE SERÃO
PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DO TERMO
DE REFERENCIA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aplicação DO ART. 24, INCISO XI DECORRENTE

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 154003

Nº Processo: 23038017680201725.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e
domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas,
destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Federal.
Fundamento Legal: Art. 15, inciso II da Lei 8.666/93 c/c Art. 2, inciso V
e Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019.
Valor Total: R$4.439.343,32. Fonte: 8100000000 - 2018NE800129
Fonte: 8100000000 - 2018NE800130. Data de Assinatura: 15/02/2018.

(SICON - 16/03/2018) 154003-15279-2018NE800013

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2017 - UASG 154004

Nº Processo: 23038017482201761 . Objeto: Contratação de Acesso à
Base de Dados American Society for Cell Biology (ASCB) Molecular
Biology of the Cell (MBoC). O valor total é de US$ 192.000,00 (cento e
noventa e dois mil dólares) , que convertido pela taxa de R$ 3,2692 por
dólar americano, no dia 09/02/2018, conforme cotação do Banco
Central, equivale a R$ 627.686,40 (seiscentos e vinte e sete mil
seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de
Inexigibilidade em 16/02/2018. ANDERSON LOZI DA ROCHA.
Diretor. Ratificação em 16/03/2018. ABILIO AFONSO BAETA
NEVES. Presidente. Valor Global: R$ 192.000,00. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro AMERICANSOCIETY FOR CELL
BIOLOGY - ASCB..

(SIDEC - 16/03/2018) 154004-15279-2018NE080013

DE RESCISÃO CONTRATUAL E CONTRATAÇÃO DO
LICITANTE REMANESCENTE Declaração de Dispensa em
15/03/2018. JACQUELINE BATHOMARCO CORREA. Pro
Reitora de Administração. Ratificação em 15/03/2018. OSCAR
HALAC. Reitor. Valor Global: R$ 45.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.405.459/0001-09 AT ELEVADORES LTDA.

(SIDEC - 16/03/2018) 153167-15201-2018NE000030

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS
NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Valor R$ Assinatura

. JOSE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 0 11 . 7 4 1 . 8 2 4 - 2 3 88881.145200/2017-01 DINTER 1416/2017 DE: 300.000,00 PARA: 75.000,00 16/03/2018

. ADAMO LIMA DE SANTANA 680.205.382-91 88887.095647/2015-01 PGPTA 3695/2014 DE: 122.260,00 PARA: 122.220,00 16/03/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E
BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura

. PEDRO MIGUEL OCAMPOS PEDROSO 979.804.040-68 88881.145446/2017-01 EDITORACAO 1319/2017 DE: 30/11/2017 PARA: 30/11/2018 3 0 / 11 / 2 0 1 7

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 440, DE 16 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
9/2015, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - GERENCIAMENTO/GESTÃO -
GESTÃO EM HOMECARE 2º Tanara Nogueira Camargo de
To l e d o ;

1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA 2º Patricia Maciel Uliano;

1.3. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 2º Lucas Miranda Zucchetto; 3º Roberta Goulart Burigo
Neves;

1.4. MÉDICO - RADIOTERAPIA 2º Klay Evans dos
Santos Anderson;

1.5. TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA 8º
Leandro Ferreira Scherdien; 9º Ronaldo Souza Oliveira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 26/03, das 8h30 às 11h, ao Hospital Escola -
HE-UFPEL - Rua Marcilio Dias, 939, - Centro - Pelotas - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/03, das 7h30 às 9h, conforme agendamento,
ao Ambulatório de Especialidades do Hospital Escola, Rua
Professor Araújo nº 439 - Centro, para realização da Coleta de
Sangue.

2.3. No dia 28/03, das 8h às 12h e das 14h às 17h,
conforme agendamento, ao SOST do HE-UFPEL, Rua Marcilio
Dias, 939, - Centro, para realização do Exame Admissional, munido
de Cartão de Vacina e Cartão do SUS (original e cópia).

2.4. No dia 02/04, das 8h às 17h, ao Hospital Escola - HE-
UFPEL - Rua Marcilio Dias, 939, - Centro, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 111, DE 15 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2014 - EBSERH/MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

abilio.neto
Realce



Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018 25ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031900025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
11º Evelyn Seilhe Guerreiro;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 5º Cristiana Maria Fritsch Centuriao Sousa;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 92º Jogerval Lopes
Santos Junior;

1.4. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA 30º Ana Carolina Queiroz Gondim Martins;

1.5. MÉDICO - CARDIOLOGIA 4º Rodrigo Silva Gomes;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1 No dia 22/03, das 08 às 13h, conforme agendamento, à

Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua do Limoeiro,
137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/03 das 07h às 10h, por ordem de chegada, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade, em jejum de 10 horas para realização da coleta de
sangue.

2.3. No dia 28/03, das 07h às 12h, conforme agendamento,
ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade para realização do Exame Admissional; e, em seguida,
ao Setor de Gestão de Pessoas para entrega do Atestado de Saúde
Ocupacional.

2.4. No dia 02/04, das 08h às 12h e das 13h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 148, DE 16 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
08/2015, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade
Federal do Rio Grande - HU-FURG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ARQUITETURA
1º Vitor Wawrick;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
CONTABILIDADE 3º Rubens Jose Fagundes Machado;

1.3. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ECONOMIA 1º
Aziz Eduardo Calzolaio;

1.4. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESTATÍSTICA 1º
Vitor Da Fonseca Vieira;

1.5. ANALISTA ADMINISTRATIVO - RELAÇÕES
PÚBLICAS 1º Alan Da Silva Bastos;

1.6. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 35º Patricia
Bottermund Baschi; 51º Rodrigo Silva Dos Santos; 52º Fernanda
Souza De Freitas (Sub Júdice); 53º Carolina Fernandes Ramos; 54º
Felipe Adams Wille; 55º Josiane Kuhn Rutz; 56º Robert De Moraes
Wyse; 57º Cibele Rodrigues Mena; 58º Ariel Troca Carvalho; 59º
Matheus De Carvalho Oliveira; 60º Francielle Da Silveira Pereira;
61º Brenda Santos Da Cruz; 62º Marilaine Novinski Machado; 63º
Glaussia Valencio Barros; 64º Carin Elizabete Roll Correa; 66º
Rafael Wiprich Dorval Goncalves; 68º Daniele De Farias Wille; 69º
Rita De Cassia Sampaio Amaral; 70º Juliano Schiavon Barreira; 71º
Vladimir Feijo Sapata Junior; 72º Arthur Giacobbo Brandao; 74º
Gicelda Mara Ferreira Da Silva; 75º Cristiano Gloria Oliveira; 76º
Vania Branco Marques (Sub Júdice);77º Fernanda Roseli Soares
(Sub Júdice);

1.7. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para negros e pardos) 13º Fernanda De Medeiros Cunha;
14º Danuse Ribeiro Coelho;

1.8. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para pessoas com deficiência) 5º Amanda Porciuncula
Galeno; 6º Richard Rannier Granjeiro Marques; 7º Gabriel Raubach
Dias;

1.9. ASSISTENTE SOCIAL 7º Lia Goncalves Alves; 8º
Liziane Goebel Casarin Jaekel; 9º Francislene Dos Santos;

1.10. ASSISTENTE SOCIAL (listagem específica para
negros e pardos) 2º Ana Lucia Barbat;

1.11. BIÓLOGO 1º Emeline Pereira Gusmao; 2º Joao Luis
Osorio Rosado;

1.12. BIOMÉDICO 5º Joao Antonio Debarba;
1.13. CIRURGIÃO - DENTISTA 1º Aline Franz Wienke;

2º Janine Waechter;
1.14. CIRURGIÃO - DENTISTA - CIRURGIA E

TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS 1º Jean Francisco
Kipper;

1.15. ENFERMEIRO - DERMATOLÓGICA -
ESTOMATERAPIA 1º Tainara Murillo Molin;

1.16. ENFERMEIRO 55º Camila Daiane Silva; 56º Ana
Cristina Dos Santos; 57º Edina Da Silva Carvalho; 58º Claudete
Afonso Oliveira; 59º Antonio Carlos Dos Santos; 60º Ana Paula
Matta Dos Santos; 61º Paula Cantarelli De Sa; 62º Saluana Costa
Bandeira; 63º Arianne Bandeira Dos Santos; 64º Joyce Pereira De
Souza; 65º Elisgardenia Maria Lima Servio; 66º Iraciara Ramos
Canterle; 67º Jessica Da Silva Gomes; 68º Luciana Lima Braga; 69º
Antonia Dyeylly Ramos Torres; 70º Ana Paula Mousinho Tavares;
71º Marisa Santos De Souza; 73º Eliza Campos Miranda Pinto; 74º
Liana De Oliveira Araujo; 75º Ruana Bauer De Matos; 76º
Elizabeth Ribeiro Wichroski; 77º Joao Jean Silva De Lima; 78º
Diana Mocelin Cardoso; 79º Georgina Elida Matias Da Silva; 80º
Rosangela Ribeiro De Souza; 81º Mari Helen Da Porciuncula
Mendes; 82º Thais Zampiva Cotrim Pereira; 83º Pedro Marlon
Martter Moura; 84º Elisa Gomes Nazario; 85º Maria Fernanda
Cardozo Marcelino; 86º Andreza Lima Cardoso; 87º Mara Regina
Bergmann Thurow; 88º Fernando Holanda Vasconcelos;

1.17. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 18º Miriam Suzane Holanda De Almeida; 19º Lisiane
Maciel Messias; 20º Alisson Geraldo Costa; 21º Camila Madruga
Oliveira; 22º Mara Racnele Alves De Sousa; 23º Celson Henrique
Vieira De Oliveira; 24º Liliane Bittencourt Farias Cardoso;

1.18. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 5º Suzana Oliveira Santos; 6º Flavio Nunes Da Silva;
7º Daniele Rodrigues Silveira;

1.19. ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA 1º Herika Barbosa Xavier;
2º Gessica Borges Vieira;

1.20. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA 1º Maria Elisangela Soares Mendes; 2º Daniele
Ferreira Acosta; 3º Camila Vieira;

1.21. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA (listagem específica para negros e pardos) 1º
Raquel Aguiar De Souza;

1.22. ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA -
EPIDEMIOLÓGICA 1º Clarice Ana Dalla Vecchia Hamilton;

1.23. FARMACÊUTICO 12º Alberto De Oliveira Filho;
13º Bruna Santos Da Silva; 14º Augustus Migliori Do Amaral
Brito; 15º Roberta Rodrigues Coelho;

1.24. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 3º Fabiana Gomes Costa;

1.25. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA -
RADIODIAGNÓSTICO 1º Tiago Trindade Hahn;

1.26. FISIOTERAPEUTA 14º Viviane Jarek; 15º Bruna
Correa; 16º Savio Martinatto Vieira Junior; 17º Iris Girolometto
Ribeiro; 18º Liege Mata Alvares; 19º Maicon De Pinho Souza;

1.27. FISIOTERAPEUTA (listagem específica para negros
e pardos) 4º Lucas Souza Ventura; 5º Bruno Roberto Bobloski;

1.28. FISIOTERAPEUTA (listagem específica para pessoas
com deficiência) 2º Rubens Armando Merlo Dos Santos Filho;

1.29. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 1º
Alessandra Lima Luiz;

1.30. FONOAUDIÓLOGO 5º Nathana Da Graca Sartori
Rodrigues;

1.31. MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA 1º Raul
Jablonski Junior;

1.32. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º Sabrina
Gehrke;

1.33. MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO
DIGESTIVO 1º Bruno Mariano Da Silva Schmidt;

1.34. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 7º Diogo Rodolfo
Balbinot; 8º Kamylla Schmalfuss Schaidhauer; 9º Marcelo Martins
De Moura;

1.35. MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA 2º Eduardo
Ravasio Machado;

1.36. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 2º Camila
Perazzoli;

1.37. MÉDICO - DERMATOLOGIA 3º Leonardo
Albarello;

1.38. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E
METABOLOGIA 3º Monique Alves Da Silva;

1.39. MÉDICO - GERIATRIA 1º Vanessa Pellegrini
Fernandes;

1.40. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 20º
Marilia Lagranha Tramunt; 21º Raquel De Paula Alvim; 22º Luiz
Artur Laviaguerre Da Silva; 23º Scilla Lazzarotto Correia Lima;

1.41. MÉDICO - INFECTOLOGIA 1º Danise Senna
Oliveira; 2º Denise Hermann Nodari;

1.42. MÉDICO - MEDICINA DO ADOLESCENTE 1º
Leonardo Vasconcellos Severo;

1.43. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 2º Rafael Sodre Da
Silva;

1.44. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 3º Silvia De Lima
Lardi;

1.45. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 11º
Priscila Cella Stoffel; 12º Wendel Aculha Espindola; 13º Michela
Schmitt; 14º Bruno Anderson Madrid Francisco; 15º Diego Courtes
Lutzky; 16º Rafael Ustra Zaquia Alam; 17º Marcelo Dorneles De
Sousa; 18º Davi Lugin Biedrzycki; 19º Daniel Lugin Biedrzycki;

1.46. MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 2º Mark
Makowiecky; 3º Cristina Cavalheiro Girardon;

1.47. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 1º Geisa Chaves
Pereira; 2º Nitza Souto Franca Pinto;

1.48. MÉDICO - PSIQUIATRIA 2º Ana Paula Pereira Neto
Barbosa;

1.49. MÉDICO - PSIQUIATRIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Nicolle Roswag Goncalves;

1.50. MÉDICO - UROLOGIA 3º Michel Falcao Bredow;
1.51. NUTRICIONISTA 8º Mariane Leite Bertotto; 9º

Juciele Weirich;

1.52. NUTRICIONISTA (listagem específica para negros e
pardos) 2º Larissa Simoes Menezes;

1.53. PEDAGOGO 2º Leticia De Queiroz Maffei;
1.54. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3º Aline

Coutinho Da Silva; 4º Silvia De Quadro Dorneles;
1.55. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (listagem

específica para negros e pardos) 1º Lucelia Medeiros Lucio;
1.56. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 4º Milena

Campello Lemos; 5º Laisa Rodrigues Moreira;
1.57. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem

específica para negros e pardos) 2º Fernanda Soares Gauterio;
1.58. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem

específica para pessoas com deficiência) 2º Sonia Olinda Wally
Daumann;

1.59. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 9º Renato De Souza
Gimenes;

1.60. TÉCNICO EM NECROPSIA 1º Rodrigo Kegles
Brauner;

1.61. TÉCNICO EM ÓPTICA 2º Tiago Leite Lombardi;
1.62. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 9º Eliane Da Silveira

Garcia Demarco; 10º Taiane Teixeira De Oliveira; 11º Alecxei
Delmar Leismann; 12º Vera Maria Morales Rhoden; 13º Carlos
Eduardo Simoes Polvora; 14º Tiago Nunes Siqueira; 15º Jucileia
Raupp Baum; 16º Sidineia Bittencourt Da Rocha; 17º Alexandra
Silveira Mortola; 18º Lara Lopes Lisboa; 19º Juliana Mackmillan
De Araujo; 20º Matheus Ziemann Da Costa; 21º Tales Dornelles De
Mello; 22º Gabriel Rodrigues Braga; 23º Samantha Aguiar
Brongar;

1.63. TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 3º Maikel Roberto Siqueira Gambeta Leite;
4º Lea Patrice Cavalheiro Paz; 5º Waldece Soares Dos Santos; 6º
Claiza Ferreira Jardim Bitencurte;

1.64. TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA 1º Rafael Lima
Sorio;

1.65. TERAPEUTA OCUPACIONAL 1º Jodeli
Pommerehn; 2º Thais Rosa Costa; 3º Cinthya Martins De Souza;

1.66. TERAPEUTA OCUPACIONAL (listagem específica
para negros e pardos) 1º Ananda Fernandes;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 22 e 23/03, conforme agendamento enviado
por e-mail, ao Auditório da área acadêmica do Campus Saúde da
FURG, no endereço Rua Gal. Osorio, s/n° - Centro - Rio Grande/
RS, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais, assim
como a carteira de vacinação. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 23 e 26/03, conforme agendamento, ao
Laboratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. na
Rua General Canabarro, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS para
realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 27/03 a 29/03, conforme agendamento, ao
Ambulatório do HU, no endereço Rua Gal. Canabarro, s/n° -
Centro - Rio Grande/ RS, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 02/04, das 08h30 às 17h30, os candidatos
considerados aptos nos exames de saúde e que tenham comprovado
a titulação exigida para a posse, sem que exista qualquer pendência
deverão comparecer ao Auditório da área acadêmica do Campus
Saúde da FURG, no endereço Rua Gen. Osório, s/n° - Centro - Rio
Grande/ RS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 438, DE 15 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
09/2015, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia
- MCO-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO
TRABALHADOR 3º Pricilla Ramos Nascimento;

1.2. TÉCNICO EM FARMÁCIA 10º Ricardo Andrade
Barreto;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1 No dia 22/03, das 08 às 13h, conforme agendamento,
à Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua do
Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do

abilio.neto
Realce




